-BIINI STANS

Regie & Buek Ueli Blum

MARLI
SJQAW 23. September bis 18. November 2017
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Selvv verehucter
Pudeliform

Grusswort des Prasidenten

Herzlich willkommen auf dem Tanzpar-
kett im Theater an der Miirg.

Es freut uns ausserordentlich, dass Sie
unserer Aufforderung zum Tanze Folge
geleistet haben. Wir waren Uberwaltigt,
wie viele uns bei der Suche nach «zer-
tanzten Schuhen» unterstitzt haben.
Unsere 35 Ferienpass-Kinder und die
unermudlichen Helfer der Marli-Biini
haben diesen 1000 Paar Schuhen neues
Leben eingehaucht und daraus traum-
hafte Kunstwerke gestaltet. Vielleicht
gelingt es Ihnen, Ihren Schuh wiederzu-
finden.

Im Namen des Hofstaates des Sonnen-
konigs und dem Reich der Konigin der
Nacht danken wir lhnen ganz herzlich
fur lhren Besuch.

ch wiinsche |hnen viel Vergniigen im
Theater.

Christof Sigrist | Prasident der Marli-Biini
Stans
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Was tut man als Konig und alleinerziehender Vater, wenn jeden Morgen die zertanz-
ten Schuhe der Téchter vor ihrer Schlafzimmertir liegen und niemand weiss, wo und
wie und vor allem mit wem die Prinzessinnen ihr Schuhwerk allnachtlich ruinieren?
Nach dem Tod seiner Frau hat der Sonnenkdnig Gesang und Musik in seinem Land
verboten. Ausgerechnet seine drei Tochter scheinen sich nicht daran zu halten. Jeden
Morgen findet der Konig drei Paar durchgetanzte Schuhe der Prinzessinnen, die sich
allmahlich zu einem beachtlichen Berg aufgehauft haben.

Die Tochter wissen angeblich von nichts, obwohl sie jeden Morgen am Frihsticks-
tisch einschlafen. Also tut man, was Konige in solchen Fallen immer tun: Man lasst
verkiinden, dass, wer auch immer das Ratsel zu losen vermag, die jingste Prinzes-
sin zur Frau und das Kaonigreich nach des Konigs Tod dazubekomme. Die Versager
kommen aufs Schafott. Und schon bald herrscht im Land ein empfindlicher Mangel
an edlen Kandidaten. Doch eines Tages kommt ein abgedankter Soldat an den konig-
lichen Hof...

Die zertanzten Schuhe ist die Geschichte eines Vaters, der seinen pubertierenden
Tochtern keinen Freiraum lasst. Er kontrolliert sie, sperrt sie ein und ldsst sie am
Leben nicht teilhaben. Die Téchter beginnen sich immer mehr von ihm zu distanzie-
ren. Die hofische Welt des Sonnenkdnigs ist gepragt von Logik, Klarheit und Vernunft.
Die Tochter suchen Zuflucht in der anderen Welt, der Welt der Konigin der Nacht.
Sie wohnt im Wald, im Reich der Tiere und der Elfen, wo Geflihle, Trieb und Anarchie
herrschen.

Ueli Blum | Regie & Buch
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Ueli Jurt
Silas Schmuckli

Sonnenkonig
Hofmarschall

Diener Bianca Bolliger

Lea Meienberg
Prinzessin Iphigenie Sarah Wiedemar
Prinzessin Isabella Lena Spichtig
Prinzessin Isolde Michele Odermatt

ein Franzose

Markus Lindegger

Herold Raphael Truttmann
Wachter Salome Schwegler
Carla Zihlmann

Marktfrauen Sandra Luthi
Birgit Thoma

Soldat Marcello Gariglio

Konigin der Nacht Maria Minutella

Elfen Sara Gut

Saira Leandra Hauri
Bar Alicia Odermatt
Fuchs Karin Petter

(Jeli Blum

Regie & Buch

Ueli Blum ist 1961 in Luzern geboren
und da aufgewachsen. Seit rund dreis-
sig Jahren arbeitet er als Regisseur,
Schauspieler und Autor an verschiede-
nen Stadttheatern und in der freien Sze-
ne. Gleichzeitig unterrichtete er an der
Schauspielakademie Zirich, am stadt.
Lehrerlnnenseminar Luzern und an der
EFAS (European Film Actor School) die
Facher Improvisation und Rollenstudi-
um. Von 1996 - 2000 war er kiinstleri-
scher Leiter des Jungen Theaters der
Landesbiihne Niedersachsen Nord, wo
er auch als Autor und Regisseur tatig
war und zahlreiche Stiicke schrieb und
inszenierte. Er ist Grindungsmitglied
von NiNA Theater. Mit eigenen Produk-
tionen ist die Truppe seit 2000 in den
Kleintheatern der Schweiz unterwegs.
Neben seiner Theaterarbeit ist er auch
kulturpolitisch tatig, er ist Prasident
der Fachgruppe «Tanz und Theater»
des Kantons Solothurn, und er arbeitet
als freischaffender Museumskonzepter
u.a. bei Steiner Sarnen Schweiz. In der
Innerschweiz ist er bekannt als Regis-
seur einer Vielzahl von Inszenierungen
an Amateurbihnen, unter anderem hat
er schon mehrere Stiicke fir die The-
atergesellschaft Stans auf die Bihne
gebracht.



Altersempfehlung ab 5 Jahren
Eintrittspreise

Erwachsene CHF 25.-
Kinder unter 16 Jahre CHF 15.-

Keossasffnang

Eine Stunde vor Spielbeginn.
Uber Tickets, die 20 Min. vor Spielbeginn
nicht abgeholt werden, wird verfigt.

Anreire

Adresse Mirgstrasse 6 | Stans

Zwischen Kirche & Kollegium

Parkplatze Parkhaus beim Bahnhof
Wenige rund ums Theater
ov Bahnhof Stans

ca. 8 Minuten Fussmarsch

Marki-Beiy

Tiroffnung Eine Stunde vor Spielbeginn

Angebot Marli-Drinks | Weine | Snacks

Danke

UnserDankagiltallunserenkleinenund
grossen Helfern. Es sind viele Hande,
die eine Marli-Produktion zum Laufen
bringen. Durch diesen unermudlichen
Einsatz und die nie enden wollen-
den ldeen ermdglichen sie es uns,
jedes Jahr ein marlihaftes Ergebnis
auf die Buhne zu bringen und die
Herzen des Publikums zu erfreuen.
Dieses Engagement verdient unsere
allergrosste Wertschatzung.

\/We/z/éﬂu@

im Theater Stans & per Telefon
Start ab 18. August 2017 | 17.00 Uhr

Freitag 17.00 bis 18.30 Uhr
Samstag 11.00 bis 12.30 Uhr
Telefon 04161029 11

Online-Reservationen
Start ab 18. August 2017 | 19.00 Uhr

www.maerli-biini.ch

Internet




{ Regie & Buch Ueli Blum | Batterkinden
Biihnenbild Adrian Hossli | Giswil
Lichtdesign Martin Brun | Luzern
Musik Roman Glaser | Zirich
Kostiime Brigitte Fries | Ebikon
Maske Christine Scherbaum | Seon
Maskenbau Petra Biichli | Kriens

Choreographie Mariana Coviello | Luzern

Grafik Isabelle Miller | Luzern
Dekoration Kerstin Flieler | Buochs
Regieassistenz Susy Giger | Kriens
Vorverkauf Rita Barmettler | Stans

\outand

Prasident Christof Sigrist | Stansstad

Produktionsleitung Nicole Kaslin | Buochs
Bé Barmettler | Buochs
Stefan Wieland | Giswil

Offstage Esther Amstutz | Oberdorf
Finanzen Roman Heggli | Stansstad
Marketing Leo Di Verde | Oberdorf
Biihne Dave Leuthold | Horgen

Administration Andrea Rey | Stans




Spicldaten 2017

Premiere
Samstag, 23. September

Sonntag, 24. September

Freitag, 29. September
Samstag, 30. September

Sonntag, 01. Oktober

Freitag, 06. Oktober
Samstag, 07. Oktober

Sonntag, 08. Oktober

Freitag, 13. Oktober
Samstag, 14. Oktober

Sonntag, 15. Oktober

Freitag, 20. Oktober
Samstag, 21. Oktober

Sonntag, 22. Oktober

20.00 Uhr
14.00 Uhr

20.00 Uhr

14.00 Uhr
19.00 Uhr

14.00 Uhr

20.00 Uhr

14.00 Uhr
19.00 Uhr

14.00 Uhr

20.00 Uhr

14.00 Uhr
19.00 Uhr

14.00 Uhr

20.00 Uhr

14.00 Uhr
19.00 Uhr

14.00 Uhr

Freitag, 27. Oktober
Samstag, 28. Oktober

Sonntag, 29. Oktober

Halloween

Dienstag, 31. Oktober
Freitag, 03. November

Samstag, 04. November

Sonntag, 05. November
Freitag, 10. November

Samstag, 11. November

Sonntag, 12. November
Freitag, 17. November
Samstag, 18. November

Derniere
Samstag, 18. November

20.00 Uhr

14.00 Uhr
19.00 Uhr

14.00 Uhr

20.00 Uhr
20.00 Uhr

14.00 Uhr
19.00 Uhr

14.00 Uhr

20.00 Uhr

14.00 Uhr
19.00 Uhr

14.00 Uhr

20.00 Uhr
14.00 Uhr

19.00 Uhr




Co-Sponsoren

Getrinke
Lussi
Stans

Tanz9ifach

K

Restaurant Allmendhuisli Stans

365 Tage offen - 11.00 bis 23.00 Uhr warme Kiiche!  Wir nehmen (@51

MURERad GmbH

Bauservice & Planung

«gschaffig»

reinigung
DEINE TANZSCHULE schuhe - stans - sarnen gschafﬁg.ch
H —h GmbH
Kaiser @ WETCLEAN === Barmettler Bavkonzeot oo
NéthUtiqUE kologische textilreinigung d
Ticket-Sponsoren
. Flora Reisen ;\,
U ReiseCenter
Ul Relset TITLIS
Sponsoren
. 7\ 7\
@ Die Zentralbahn. ﬂTRA_NS-A?.-SN”W Il Printforce
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GmbH

DRUCK & KOPIE

6010 KRIENS

|ﬂ Sole

PILAACOM AG BIBCTFOCASE  rneeovans
midr hend pluis HOTEL RESTAURANT
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Achermann Uhren und Schmuck | Stans
Allweg Gesundheitspraxis | Ennetmoos
Balmer- Etienne AG | Stans

Bernadette Keiser | Hergiswil

Bruno's Best AG | Sarnen

Christen Clemens, Bau Unternehmung
| Stans

Delta-E AG | Rothenburg
Engelberger Druck AG | Stans

MABECO Gipser- und Malergeschaft
AG | Alpnach Dorf

Marc Hossmann Hairdesign | Stans

N & W Treuhand GmbH | Dallenwil
Odermatt Felix, Innendekoration | Stans
Passerella GmbH | Stans

Ragaboga | Stans

Sick AG | Stans

Schmid Immobilien AG | Ebikon

Pilatus Flugzeugwerke AG | Stans
Valiant Bank | Emmenbriicke



